Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE

EDITAL Nº 03/2019 PRAE – UNILA EDITAL DE INSCRIÇÃO PARA OS
AUXÍLIOS DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – INGRESSANTES

2019/01 – I RETIFICAÇÃO

A Pró – Reitora de Assuntos Estudantis  da Universidade Federal da Integração Latino-
Americana (UNILA), no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria UNILA Nº 0855
de 31 de agosto de 2017, e nos termos da legislação vigente com base no disposto pelas
Portarias da UNILA nº 121 e nº 122 de 20 de março de 2012, torna público a I Retificação
do edital Nº 03/2019, de inscrição nos auxílios do Programa de Assistência Estudantil da
Unila –Ingressantes 2019/01.

I RETIFICAÇÃO

1) Sobre o item 4 que trata do Cronograma:

Onde se lê

ETAPAS ABERTURA ENCERRAMENTO
PUBLICAÇÃO DO EDITAL 29/03/2019 30/06/2019

OFICINAS  DE  ORIENTAÇÃO  SOBRE
DOCUMENTAÇÃO A SER PROTOCOLADA

01/04/2019
MANHÃ- JU (SALA C 307)- 09H AS 11H

02/04/2019
TARDE- PTI (BLOCO 4 /ESPAÇO 4/SALA8)

14H AS 16H

09/04/2019
TARDE- PTI (BLOCO 4/ESPAÇO 4/SALA 8)

14H AS 16H
NOITE- JU (C107) 18H AS 20H

16/04/2019
MANHÃ- PTI (BLOCO 4/ESPAÇO 1/SALA 6)

09H AS 11H
TARDE- JU (G102) 14H AS 16H

23/04/2019
MANHÃ- PTI (BLOCO 4/ESPAÇO 1/SALA 6)

09H AS 11H

Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE
TARDE- JU (G102) 14H AS 16H

PERÍODO  DE  PREENCHIMENTO  DO
CADASTRO  SOCIOECONÔMICO  E  DE
SOLICITAÇÃO  DO(S)  AUXÍLIO(S)  DO
PNAES

08/04/2019 29/04/2019

PERÍODO  DE  PROTOCOLO  DE
DOCUMENTOS

08/04/2019 29/04/2019

PERÍODO  DE  ANÁLISE  DA
DOCUMENTAÇÃO

30/04/2019 30/05/2019

DIVULGAÇÃO  DO  RESULTADO
PRELIMINAR  NO  LINK
DOCUMENTOS/PRAE NO SITE DA UNILA

https://documentos.unila.edu.br/?
combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_res
pons_vel_tid=279&field_errata_value=All&ite
ms_per_page=100

31/05/2019

PRAZO  PARA  APRESENTAÇÃO  DE
RECURSOS

03/06/2019 07/06/2019

PERÍODO DE ANÁLISE DO RECURSO 10/06/2019 28/06/2019
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL NO
LINK  DOCUMENTOS/PRAE  NO  SITE  DA
UNILA
https://documentos.unila.edu.br/?
combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_res
pons_vel_tid=279&field_errata_value=All&ite
ms_per_page=100

30/06/2019

Leia-se

ETAPAS ABERTURA ENCERRAMENTO
PUBLICAÇÃO DO EDITAL 29/03/2019 30/06/2019

OFICINAS  DE  ORIENTAÇÃO  SOBRE
DOCUMENTAÇÃO A SER PROTOCOLADA

01/04/2019
MANHÃ- JU (SALA C 307)- 09H AS

11H
02/04/2019

TARDE- PTI (BLOCO 4 /ESPAÇO
4/SALA8)

https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100
https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100
https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100
https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100
https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100
https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100

Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE
14H AS 16H
09/04/2019

TARDE- PTI (BLOCO 4/ESPAÇO
4/SALA 8) 14H AS 16H

NOITE- JU (C107) 18H AS 20H

16/04/2019
TARDE- JU (SALA G102)

14H AS 16H

17/04/2019
TARDE - PTI (BLOCO 4/ESPAÇO

1/SALA 4)
14H AS 16H

23/04/2019
MANHÃ- JU (SALA C109)

 09H AS 11H
TARDE- JU (SALA G102)

14H AS 16H
PERÍODO  DE  PREENCHIMENTO  DO
CADASTRO  SOCIOECONÔMICO  E  DE
SOLICITAÇÃO  DO(S)  AUXÍLIO(S)  DO
PNAES

09/04/2019 30/04/2019

PERÍODO  DE  PROTOCOLO  DE
DOCUMENTOS

09/04/2019 30/04/2019

PERÍODO  DE  ANÁLISE  DA
DOCUMENTAÇÃO

30/04/2019 30/05/2019

DIVULGAÇÃO  DO  RESULTADO
PRELIMINAR  NO  LINK
DOCUMENTOS/PRAE NO SITE DA UNILA

https://documentos.unila.edu.br/?
combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_res
pons_vel_tid=279&field_errata_value=All&ite
ms_per_page=100

31/05/2019

PRAZO  PARA  APRESENTAÇÃO  DE
RECURSOS

03/06/2019 07/06/2019

PERÍODO DE ANÁLISE DO RECURSO 10/06/2019 28/06/2019

https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100
https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100
https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100

Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL NO
LINK  DOCUMENTOS/PRAE  NO  SITE  DA
UNILA
https://documentos.unila.edu.br/?
combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_res
pons_vel_tid=279&field_errata_value=All&ite
ms_per_page=100

30/06/2019

Em caso de dúvidas ou esclarecimentos, entre em contato com a equipe da PRAE

pelos fones (45) 3576-7317 / 3529-2193 ou pelo e-mail servicosocial.prae@unila.edu.br

Foz do Iguaçu, 15 de abril de 2019

_______________________________

Ana Paula Araújo Fonseca
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis

mailto:servicosocial.prae@unila.edu.br
https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100
https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100
https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100